* ANEXO A RESOLUGAO CGM N° 1.167 DE 29 DE JANEIRO DE 2015.
PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL

ORGCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2014

RREO - ANEXO 5 (LRF, art 53, inciso lll)

R$ 1,00

DiVIDA FISCAL LiQUIDA

SALDO

Em 31 dez 2013
(a)

Em 31 out 2014
(b)

Em 31 dez 2014
(©

DIVIDA CONSOLIDADA (1)
DEDUGOES (Il)

Disponibilidade de Caixa bruta

Demais Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados (Exceto precatorios)
DIVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA (lI) = (1 - II)
RECEITA DE PRIVATIZACOES (V)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

11.781.005.273,89
3.258.823.978,61
4.221.632.566,40
132.199.498,94
(1.095.008.086,73)
8.522.181.295,28

105.494.420,38

12.852.363.848,16
5.535.429.606,95
5.132.671.546,95
445.668.618,12
(42.910.558,12)

7.316.934.241,21

110.174.502,33

13.814.743.967,27
3.099.088.113,27
4.416.966.828,48
486.921.556,17
(1.804.800.271,38)
10.715.655.854,00

223.915.213,53

DiVIDA FISCAL LIQUIDA (VI) = (Il + IV - V)

8.416.686.874,90

7.206.759.738,88

10.491.740.640,47

RESULTADO NOMINAL

PERIODO DE REFERENCIA

No bimestre
(c-b)

Até o bimestre
(c-a)

VALOR

3.284.980.901,59

2.075.053.765,57

DISCRIMINACAO DA META FISCAL

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

2.353.360.456,00

REGIME PREVIDENCIARIO

DiVIDA FISCAL LiQUIDA PREVIDENCIARIA

SALDO

Em 31 dez 2013
(@)

Em 31 out 2014
(b)

Em 31 dez 2014
()

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (VII)
Passivo Atuarial
Demais Dividas
DEDUGOES (VIII)
Disponibilidade de Caixa Bruta
Investimentos
Demais Haveres Financeiros
(-) Restos a Pagar Processados
DIVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA PREVIDENCIARIA (IX) = (VII - VIII)
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)

3.308.142.264,55
3.308.142.264,55
2.326.091.297,57
187.525.683,29
2.354.573.044,26
10.022.029,57

(226.029.459,55)
982.050.966,98

3.308.142.264,55
3.308.142.264,55
2.132.171.764,15
205.500.805,29
1.900.495.235,38
26.177.374,21

(1.650,73)
1.175.970.500,40

3.326.081.876,23
3.308.142.264,55
17.939.611,68
1.856.602.338,88
208.551.324,69
1.622.267.016,19
25.785.648,73

(1.650,73)
1.469.479.537,35

DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX - X)

982.050.966,98

1.175.970.500,40

1.469.479.537,35

FONTE: Sistema: FINCON, Unidade Responsavel: Controladoria Geral do Municipio, Data e hora da Emissao:

* REPUBLICADO POR INCORREGCAO NO D.O. RIO N° 214 DE 30/01/2015
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