* ANEXO A RESOLUÇAO CGM Nº 1.167 DE 29 DE JANEIRO DE 2015.

PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A DEZEMBRO DE 2014

RREO - ANEXO 5 (LRF, art 53, inciso III)

R\$ 1,00

		SALDO		
<u>DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA</u>	Em 31 dez 2013	Em 31 out 2014	Em 31 dez 2014	
	(a)	(b)	(c)	
DÍVIDA CONSOLIDADA (I)	11.781.005.273,89	12.852.363.848,16	13.814.743.967,27	
DEDUÇÕES (II)	3.258.823.978,61	5.535.429.606,95	3.099.088.113,27	
Disponibilidade de Caixa bruta	4.221.632.566,40	5.132.671.546,95	4.416.966.828,48	
Demais Haveres Financeiros	132.199.498,94	445.668.618,12	486.921.556,17	
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto precatórios)	(1.095.008.086,73)	(42.910.558,12)	(1.804.800.271,38)	
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II)	8.522.181.295,28	7.316.934.241,21	10.715.655.854,00	
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)	-	-	-	
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	105.494.420,38	110.174.502,33	223.915.213,53	
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI) = (III + IV - V)	8.416.686.874.90	7.206.759.738.88	10.491.740.640.47	

	PERÍODO DE REFERÊNCIA		
RESULTADO NOMINAL	No bimestre (c-b)	Até o bimestre (c-a)	
VALOR	3.284.980.901,59	2.075.053.765,57	

<u>DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL</u>		
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	2.353.360.456,00	

REGIME PREVIDENCIÁRIO					
	SALDO				
<u>DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA</u>	Em 31 dez 2013	Em 31 out 2014	Em 31 dez 2014		
	(a)	(b)	(c)		
DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (VII)	3.308.142.264,55	3.308.142.264,55	3.326.081.876,23		
Passivo Atuarial	3.308.142.264,55	3.308.142.264,55	3.308.142.264,55		
Demais Dívidas	-	-	17.939.611,68		
DEDUÇÕES (VIII)	2.326.091.297,57	2.132.171.764,15	1.856.602.338,88		
Disponibilidade de Caixa Bruta	187.525.683,29	205.500.805,29	208.551.324,69		
Investimentos	2.354.573.044,26	1.900.495.235,38	1.622.267.016,19		
Demais Haveres Financeiros	10.022.029,57	26.177.374,21	25.785.648,73		
(-) Restos a Pagar Processados	(226.029.459,55)	(1.650,73)	(1.650,73)		
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (IX) = (VII - VIII)	982.050.966,98	1.175.970.500,40	1.469.479.537,35		
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)	-	-	-		
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (XI) = (IX - X)	982.050.966,98	1.175.970.500,40	1.469.479.537,35		

FONTE: Sistema: FINCON, Unidade Responsável: Controladoria Geral do Município, Data e hora da Emissão:

30/01/2015 11:57

^{*} REPUBLICADO POR INCORREÇÃO NO D.O. RIO Nº 214 DE 30/01/2015